РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2025 г. № 123

с. Абрикосовка

О внесении изменений в Порядок разработки

и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных

услуг, утвержденный постановлением

Администрации Абрикосовского сельского

поселения № 254 от 16.10.2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом

от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 521-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года №

1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг», рассмотрев предложение

Прокуратуры Кировского района от 29.04.2025 г. №Исорг-20350013-1074-25/-

20350013, Уставом муниципального образования Абрикосовское сельское

поселение Кировского района Республики Крым, Администрация Абрикосовского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением

Администрации Абрикосовского сельского поселения № 254 от 16.10.2024 г. (в

редакции постановления № 7 от 17.01.2025), (далее – Порядок), следующие

изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 2.2 Раздела 2 Порядка изложить в следующей

редакции:

«г) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом

Правительства Российской Федерации.».

1.2. Подпункт «д» пункта 2.2 Раздела 2  Порядка исключить.

1.3. Подпункт «д» пункта 2.4 Раздела 2 Порядка исключить.

1.4. Подпункт «к» пункта 2.4 Раздела 2 Порядка изложить в следующей

редакции:

«к) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные

услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении

муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и

перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления

каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской

Федерации о социальной защите инвалидов;».

1.5. Подпункт «м» пункта 2.4 Раздела 2 Порядка изложить в следующей

редакции:

«м) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления

муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган,

предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр;».

1.6. Пункты 2.17 и 2.18 Раздела 2 Порядка исключить.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального

района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского

района, подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а

также на информационном стенде в здании администрации Абрикосовского

сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Абрикосовского сельского совета –

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                      А.А. Солина